Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21.12.2016г. № 417
р.п.Усть-Уда

О перечне муниципальных программ

В соответствии с п. 11, 12 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский  район»,  их формирования и реализации, утвержденного Постановлением администрации Усть-Удинского района 24.09.2014г. № 372 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации», руководствуясь ст. 22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район» в новой редакции (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Главы администрации района                                                              С.Н.Чемезов

Приложение к распоряжению
администрации Усть-Удинского района
от 21.12.2016г. № 417

Перечень муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район»

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Сроки реализации муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей и соисполнителей
	Цели реализации муниципальных программ

	1
	Молодежная политика
	2015-2019 годы
	Отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть-Удинского района
	Обеспечение успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

	2
	Развитие физической культуры и спорта районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
	2015-2019 годы
	Отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть-Удинского района
	Вовлечение большего числа детей и молодежи Усть-Удинского района в активные занятия физической культурой и спортом

	3
	Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район»
	2015-2019 годы
	Управление образования муниципального образования «Усть-Удинский район»
	Обеспечение доступности дошкольного, среднего общего и дополнительного образования.
Создание условий для бесперебойного функционирования образовательных организаций

	4
	Развитие культуры районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
	2015-2019 годы
	Отдел культуры администрации Усть-Удинского района
	Создание условий для обеспечения жителей РМО «Усть-Удинский район» услугами организаций культуры

	5
	Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района
	2015-2019 годы
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи, энергетики и природопользования
	Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района

	6
	Организация летнего отдыха, занятости и другие социальные направления
	2015-2019 годы
	Заместитель мэра Усть-Удинского района по социальным вопросам, Управление образования муниципального образования «Усть-Удинский район», консультант- ответственный секретарь по делам КДН и ЗП, экономический отдел администрации Усть-Удинского района
	Организация летнего отдыха, занятости и другие социальные направления

	7
	Устойчивое развитие сельских территорий в 2015-17 годах и на период до 2020 года
	2015-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства администрации Усть-Удинского района;
Отдел строительства, архитектуры и жилищной политики администрации Усть-Удинского района
	Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории района

	8
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Усть-Удинском районе
	2017-2022 годы
	Экономический отдел администрации Усть-Удинского района
	Содействие повышению конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства

	9
	Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района
	2017-2022 годы
	Экономический отдел администрации Усть-Удинского района;
Управление делами администрации Усть-Удинского района;
Финансовое управление администрации Усть-Удинского района;
Отдел бухгалтерии администрации Усть-Удинского района
	Эффективное использование средств бюджета на обеспечение  деятельности муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Усть-Удинский район»  для качественного выполнения муниципальных функций и государственных полномочий

	10
	Управление муниципальными финансами Усть-Удинского района
	2017-2021 годы
	Финансовое управление администрации Усть-Удинского района
	Повышение качества управления муниципальными финансами, создание условий для эффективного ответственного управления муниципальными финансами

	11
	Обеспечение комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера
	2017-2021 годы
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Обеспечение комплексных мер противодействия терроризму, чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера

	12
	Повышение эффективности проводимой муниципальной политики в области земельно-имущественных отношений и управления муниципальной  собственностью

	2017-2021 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района.
	Повышение эффективности проводимой муниципальной политики в области земельно-имущественных отношений и управления муниципальной собственностью Усть-Удинского района

Начальник экономического отдела
администрации Усть-Удинского района                                                     Л.С.Кочкина